/ Ego Lucius catholice ecclesie episcpus subscribo.

/ Ego Theodinus portuensis et Sancte Rufine / sedis episcopus susb-
cribo.

/ Ego Henrricus albaniensis episcopus.

/ Ego Viuianus testis Sancti Stephanis in Celiomonte presbiter cardus.

/ Ego Laborans presbiter cardus Sancte Marie Transtiburun testis ca-
lixti.

/ Ego Iacobus diaconus cardus Sancte Marie Incosmydion.

/ Ego Banetius presbiter cardus Sanctorum Iohanis et Pauli testis pagi-
nachii.
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/ Ego Arditio diaconus Sancti Theodori.

/ Ego Hubrtus presbiter cardus testis Sancti Laurencii in Damaso.

/ Ego Pandus presbiter cardus testis XII apostholorum.

/ Datum Velletris per manum Alberti Sancte Romane ecclesie presbiteri 
cardi et cancelarii IIII kalendas mar- / cii indictione II, incarnationis Dominice, 
anno M. C. LXXX. II. Pontificatus uero domini / Lucii papa III, anno II.

228

1182-2

García de Lierta y su descendencia se hacen siervos de San Pedro el Viejo 
de Huesca al comprometerse a pagar, por un huerto que se ubica junto a la 
muralla de tierra de la ciudad, un tributo anual de doce dineros jaqueses en la 
festividad de San Pedro.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 6, documento n.º 19. (A). Carta 
partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo de Huesca, f. 137v. (B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo de Huesca, f. 142r. (C).

A B C D E F G H I K L1580

In nomine domini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Cunctis hominibus 
notum sit, quod ego / don Garcia1581 de Lerta, ex bono animo et ex bona 
uoluntate, dono atque concedo / Deo et Sancto Petro Uetulo de Oscha1582 in 
ipsum ortum, quam habeo ad Illa Tallata, circa ortum domini regis, quem 
ego et mea mulier domna Eulalia, cui sit requies, comparauimus / de mu-
liere de dompno Bertholomeo1583 de Iacca, ut habeat ibi Sanctus Petrus in 
die / festum eiusdem, que est in mense iunii, XII denarios iaccenses bo-
nos, pro tributo in uno / quoque anno, per cuncta secula. Que habet af-
frontaciones1584 iamdicto orto: ex oriente casas / de Alguazen,1585 mauro, 
ex occidente casas de ipsas forneras de Tamariz,1586 mauras, / ex meridie 
casas de Mahomet Aben Ahiex, mauro, ab aquilone, uero, uia pu- / blica et 
Illa Tallata. Istud suprascriptum donatiuum facio1587 ego don Garcia1588 de / 
Lerta, propter aninam mee supradicte mulieris, et pro me ipso, et propter 
animabus parentum / meorum, et omnium fidelium christianorum, ut ego 
et mea filia, Benedicta, et filii nostri, / et omnis generacio1589 et posteritas 

242 243

nostra. Et quisquis istud iamdictum ortum tenuerit, / demus supradictum 
tributum ad tabulam Sancti Petri per cuncta secula. Tamen si ego don / 
Garcia1590 et Benedicta mea filia obierimus sine filiis, et supradictum ortum 
erat / in potestate nostra, quod non habuissemus illud uendutum, remaneat 
ad tabulam / Sancti Petri soltum1591 et quietum, per cuncta secula, amen.

Sunt testes don Ramon de Lauata, / uinater, et don Guirald1592 de Uilellas.
/ Facta carta in mense februario, era M.ª CC.ª XX.ª.
Vincentius1593 scripsit.1594

229

1182-2

Manigot dona su cuerpo a San Pedro el Viejo de Huesca para que sea allí ente-
rrado y hace testamento, dejando una parte de sus bienes al priorato.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 131v. (B).

In nomine Domini. Hec est carta destinamenti quam fatio ego Manigot in 
mea infirmitate cum omni sensu et memoria mea / propter remedium anime 
mee in primis dimitto corpus meum Deo et Sancto Petro Uetulo de Oscha et 
mando ut si Deus fecerit suam uoluntatem de me et obiero ex hac infirmi-
tate ut sit ibi sepultum honorifice Dimitto omnes libros meos ad mo- / nas-
terium Sancti Poncii Dimitto mulum meum ad dompnum Poncium priorem 
Sancti Petri Dimitto ad opera Sancti Petri v solidos Di- / mitto per conuiuium 
ad seniores Sancti Petri UI moltons et unum tocinum de porcho et XL panes 
Dimitto ad dompna / Maria unas casas quas habeo in Osca et totum hoc quod 
super habeo integro sine ullu retinimento propter amorem Dei et per / meam 
animam et propter seruicium quod mihi fecit ut habeat totum istud ad suam 
propriam uoluntatem facienda per cuncta secula Tale mihi conue- / niencia 
per unumquemque annum in die festum Sancti Petri que est in mense iunii 
donet ad priorem Sancti Petri de Osca IIII.or / denarios iaccenses bonos pro 
tributo et in super dum uixerit que penset de mea anima sicut potuerit.

Sunt spomdaleros / de istud destinamentum supradictum Sancius cap-
pellanus Sancti et don Michel Helias et don Arnalt mercer.

Era / M.ª CC.ª XX.ª in mense februario.

Vincencius scripsit et hoc sig- (blanco) –num fecit.
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230

1182-2

Manigot dona a su sirvienta María las casas que tenía en la zona de la 
Zapatería de la ciudad de Huesca, por las que esta ha de tributar anualmente 
al priorato de San Pedro el Viejo cuatro dineros jaqueses.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, ff. 131v-132r. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta donationis et confirmationis 
quam fatio ego Manigot quod uos dompna Maria, / mea siruienta. Placuit 
mihi, libenti animo et spontanea uoluntate, et dono atque concedo uobis unas 
meas casas / quas habeo in Osca, in illa çabataria, quorum habent affronta-
tiones iamdictas casas, quas uobis de super dono: ex parte orientis / casas 
de Aner et de Donat, frater eius, ex occidente casas de Guillelmus Mallet, ex 
meridie uia publica, ab / aquilone, uero, casas de don Galindo Bellito, sacris-
tanus Sancte Marie sedis Osce. Sicut iste affrontationes continent istas / iam-
dictas casas, quas uobis de super dono, ex utraque parte in circuitu, ita dono 
atque concedo illas uobis totas ab integras, / sine ullo retinimento, de terra 
usque ad celum, cum introitibus et exitibus suis, et cum omnes meos ostils 
que intus in eas sunt, / in presencia bonorum hominum, sine ullo rancu-
rante, propter amorem Dei et per mea animam et propter multa seruicia que 
mihi / fecistis, unde ego me teneo bene paccato ad meo placer, ut habeatis 
et possideatis iamdictas casas saluas, / francas, liberas atque quietas uos, 
et filii uestri, et omnis generatio et posteritas uestra, ad propriam uestram 
hereditatem per uende, // per dare, et per inpignare et per totam uestram 
uoluntatem facere secula cuncta, amen. Donando et reddendo et reddendo 
sci- / licet pro unoquoque anno ad priorem Sancti Petri Uetuli de Oscha uos, 
et uestris, qui iamdictas casas tenuerit, in die festum Sancti / Petri, que est 
in mense iunii, IIIIor denarios iaccenses bonos pertributo per cuncta secula.